
                                                                                                                         

EMPREL - Empresa Municipal de Informática 
Rua do Brum, 123|Empr. Maurício Brandão Mattos - 2º andar 

Bairro do Recife - Recife/PE | 50030-260 
(81) 3355.7000 |www.emprel.gov.br 

           

Recife, 10 de dezembro de 2021. 
 
EMPRESA MUNICIPAL DE INFORMÁTICA – EMPREL 
 
 
PORTARIA nº 164/2021-DPR                     
 
 
O DIRETOR PRESIDENTE DA EMPREL, no uso das suas atribuições estatutárias, considerando o 
disposto nos artigos 25, 26, inciso XIV e 45 todos do Decreto Municipal nº 32.181 de 20 de fevereiro 
de 2019. Considerando o disposto nos art. 12 e 13 da Lei Complementar nº 182, de 1º de junho de 
2021 e o art. 29 e seguintes do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMPREL. 
Considerando os Itens 1 e 7 do Edital de Licitação do 1º Ciclo de Inovação Aberta, Procedimento 
Licitatório de Chamamento Público nº. 002/2021, RESOLVE: 
 
Art. 1º Instituir a Comissão Especial Integrada, para fazer a avaliação técnica e pontuação das 

propostas, assim como para subsidiar nas respostas aos recursos concernentes as questões 
técnicas, por meio de parecer técnico, sob o regime especial da Lei Complementar 
182/2021: 

 

COMISSÃO ESPECIAL INTEGRADA 
1º CICLO DE INOVAÇÃO ABERTA 

DESAFIO ÁREA 
EMPREGADO 
EMPREL/CPF 

ESPECIALISTA NA 
ÁREA DA PREFEITURA 

ESPECIALISTA 
ACADÊMICO NA ÁREA 

DO DESAFIO 

INTEGRANTE DA REDE 
DE TD 

1 
Saúde - 

Encaminhamentos 

Ana Carolina Alves 
Brêda 

Gustavo Sérgio de 
Godoy Magalhães 

Carolina Albuquerque 
da Paz 

Felipe Cadena 
Muniz 

CPF:487.257.654-34 CPF: 040.428.074-96 CPF: 039.211.674-00 CPF: 073.905.064-82 

2 
Saúde - 

Absenteísmo 

Ana Carolina Alves 
Brêda 

Diego Freire de 
Lima Silva 

Isabel Brandão 
Correia 

Felipe Cadena 
Muniz 

CPF: 487.257.654-34 CPF: 012.917.054-22 CPF: 043.673.684-59 CPF: 073.905.064-82 

3 
Infra - Defeitos nas 
vias pavimentadas 

Moisés Batista Leal 
Júnior 

Cíntia Rafaela Lima 
dos Santos 

Sidclei Teixeira 
Magalhães 

João Marcelo 
Duarte Araújo 

CPF: 381.092.394-04 CPF: 065.740.324-58 CPF: 907.791.344-00 CPF: 079.367.664-99 

4 
Esportes - 

Atividades Físicas 

Homero Sampaio 
Cavalcanti 

Gabriel Perrusi 
Bandeira de Mello 

Carlos Augusto 
Mulatinho de Queiroz 

Pedroso 

Viviane Lemos 
Vasconcelos 
Kawashima 

CPF: 462.487.814-00 CPF: 073.895.054-86 CPF: 050.606.834-00 CPF: 081.265.634-27 

5 
Meio Ambiente - 

Poluições 

Moisés Batista Leal 
Júnior 

Marcos Francisco 
de Araujo Silva 

Karine Matos 
Magalhães 

João Marcelo 
Duarte Araújo 

CPF: 381.092.394-04 CPF: 061.202.094-09 CPF: 857.632.254-49 CPF: 079.367.664-99 

6 
Desenvolvimento 
Social - Combate 

à fome 

Homero Sampaio 
Cavalcanti 

Rafael Figueiredo 
Bezerra 

Sonia Lucia Lucena 
Sousa de Andrade 

Viviane Lemos 
Vasconcelos 
Kawashima 

CPF: 462.487.814-00 CPF: 062.628.074-54 CPF: 090.097.794-91 CPF: 081.265.634-27 

 
Art. 2º  Esta portaria retroage seus efeitos a 11 de novembro de 2021. 
 

 
 
 
 

Bernardo D´Almeida 
Diretor Presidente 


		bernardo.emprel@gmail.com
	2021-12-10T17:46:57-0300
	RECIFE - PE
	BERNARDO JUAREZ D'ALMEIDA:85753785468




